

بولتن خبری ایران نبرد(996) یکشنبه 12 اسفند 86 (2 مارس 2008)

<http://www.iran-nabard.com>

اخبار، گزارشها و تحلیلهای ایران و تحولات عراق

اخبار کارگران و مزد بگیران ایران را در ایران نبرد بخوانید

رژیم ایران و دولتهای بزرگ(آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی، شورای امنیت ملل متحد و چالشهای جهانی با رژیم ایران

گزارشی تازه در آستانه نشست شورای امنیت

رادیو فرانسه:شنبه 11 اسفند 86 (1 مارس 2008)

بنا به نوشته روزنامه لوموند، روز 25 ژانویه، سه روز پس از ارائه گزارش محمد البرادعی به شورای حکام،

اسنادی که هاینون - که از سال 2005، ریاست هیأت های بازرسی آژانس را در خصوص برنامه اتمی

در این جلسه، اولی هاینون با تشریح نقشه ها و فیلم هایی از این نظریه دفاع کرده است که مطالعات

اولی هاینون گفت: " این جمع بندی را با تکیه بر مدارک و اطلاعات سه منبع انجام داده است. اول

در پایان نشست- نماینده انگلستان در آژانس از اینکه برخی اسناد مربوط به پس از تاریخ 2003 بوده،

نماینده ایران، علی اصغر سلطانی، اصالت اسناد ارائه شده را زیر سؤال برد و گفت: " آژانس از محدوده

جمع بندی اولی هاینون درست پیش از نشست شورای حکام و نیز قبل از نشست شورای امنیت

گزارش هاینون، نشان دهنده وجود اختلاف نظر در داخل آژانس است که خود بازتابی است از نظرات

احمدی نژاد: ایران قدرت اول جهان است

رادیو فردا:جمعه 10 اسفند 86 (29 فوریه 2008)

محمود احمدی نژاد، رئیس جمهوری اسلامی روز پنجشنبه، نهم اسفند گفت که اکنون همه فهمیده

اظهارات محمود احمدی نژاد یکی روز پس از انتقاد شدید حسن روحانی، دبیر سابق شورای عالی

به گزارش واحد مرکزی خبر، رئیس جمهوری اسلامی بدون نام بردن از فرد یا گروه خاصی گفت: «

وی که در هشتمین کنگره سرداران شهید سخنرانی می کرد، خطاب به حاضران گفت: « نمی دانید با

به گفته رئیس جمهوری اسلامی، «ملت ایران ابرقدرت ها را پشت سر گذاشته است و امروز بر سکوی

بوش خطاب به احمدی نژاد: صدور ترور را متوقف کنید

رادیو فرانسه: شنبه 11 اسفند 86 (1 مارس 2008)

جرج بوش، رئیس جمهوری آمریکا، در آستانه سفر محمود احمدی نژاد، رئیس جمهوری ایران، به عراق،

محمود احمدی نژاد روز یکشنبه به بغداد سفر خواهد کرد. این نخستین سفر رئیس جمهوری ایران به

در همین حال، آقای بوش که روز شنبه در یک کنفرانس خبری به همراه آندرس فوگ راسموسن،

جرج بوش افزود: «پیام (مقامات عراقی) این خواهد بود» ما در حال مذاکره برای دستیابی به یک توافق

واشینگتن طی سال های اخیر ایران را متهم کرده است که با ارسال سلاح و مهمات پیچیده ای

این درحالی است که ایران این اتهام رد می کند و می گوید استمرار حضور نیروهای آمریکا در عراق

آقای بوش در این کنفرانس خبری افزود که پیام او به آقای احمدی نژاد این خواهد بود که «صدور ترور را

#### **عزم جدی برای منزوی کردن ایران**

جرج بوش همچنین گفت: «تا زمانی که ایران جاه طلبی برای به دست آوردن جنگ افزار اتمی را کنار

رئیس جمهوری آمریکا افزود: «هفته آینده شورای امنیت در این زمینه اقدام خواهد کرد.»  
اشاره رئیس جمهوری آمریکا به رای گیری درباره قطعنامه سوم تحریم ایران در روز دوشنبه است. متن

در همین حال آقای محمود احمدی نژاد شامگاه شنبه در گفت وگو با تلویزیون دولتی ایران، در واکنش

آقای احمدی نژاد افزود: «اگر بعضی ها فکر می کنند با این کارها می توانند ملت ایران را وادار کنند که از

#### **وام یک میلیاردی دلاری**

در آستانه سفر آقای احمدی نژاد به عراق، قائم مقام وزارت امور خارجه ایران از پیشنهاد وامی یک

علیرضا شیخ عطار، قائم مقام وزیر امور خارجه ایران، هدف از این وام را استفاده از پیمانکاران، تجهیزات

ایران، بیشتر، در جریان سفر ابراهیم جعفری، نخست وزیر سابق عراق، در سال ۲۰۰۶، ارائه این وام

در همین حال، آقای احمدی نژاد در گفت وگویی تلویزیونی خود در پاسخ به این پرسش که «آیا این سفر

#### **حل مناقشه قدیمی**

همزمان با این تحولات، عادل عبدالمهدی، معاون رئیس جمهوری عراق، گفت کشورش می خواهد از

مناقشه بر سر مرز آب در اروند رود (شط العرب) باعث بروز جنگ هشت ساله ایران و عراق شد که بیش

آقای عبدالمهدی گفت: «دو کشور جنگی هشت ساله داشته اند که مشکلات بسیاری به جای معاون رییس جمهوری عراق، افزود: «اسنادی در مورد توافقات مرزی، امنیتی و سیاسی در طول زمان مقام های ایران بیشتر اعلام کرده بودند که حاضر به مذاکره بر سر تغییر قرارداد الجزایر نیستند، در قرارداد مرزی الجزایر در سال ۱۹۷۵ در جریان مذاکرات محمدرضا پهلوی، شاه سابق ایران، و صدام

### رای گیری قطعنامه تحریم ایران به دوشنبه موکول شد بی بی سی: شنبه ۱۱ اسفند ۸۶ (۱ مارس ۲۰۰۸)

همزمان با انجام آخرین اصلاحات در پیش نویس قطعنامه گسترش تحریم های ایران در رابطه با برنامه اتمی اش در شورای امنیت سازمان ملل، بریتانیا و فرانسه رای گیری برای تصویب آن را با دو روز تأخیر به دوشنبه موکول کرده اند. این دو عضو دائم شورای امنیت که - همراه با آلمان - تنظیم کنندگان متن قطعنامه هستند تلاش دارند در این فاصله حمایت تعداد بیشتری از اعضای غیردائم شورا را جلب کنند. چهار عضو غیردائم شورا شامل لیبی، اندونزی، آفریقای جنوبی و ویتنام نگرانی های متفاوتی نسبت به پیش نویس قطعنامه ابراز کرده اند. رای گیری قرار بود روز شنبه انجام شود اما اکنون تا صبح دوشنبه به تعویق افتاده و به گفته دیپلمات ها نسخه نهایی آن اواخر جمعه به وقت نیویورک میان اعضای شورا توزیع خواهد شد. جان سائرز، نماینده بریتانیا در سازمان ملل، پنجشنبه گفت: "به نظر ما هرچه پشتیبانی (از قطعنامه) قوی تر باشد، پیام سیاسی آن قوی تر خواهد بود." یک دیپلمات بریتانیایی که نخواست از او نام برده شود به خبرنگار بی بی سی فارسی در واشنگتن گفت که امید می رود حمایت این چهار عضو غیردائم در این چند روز جلب شود و در هر حال شورا رای کافی برای تصویب قطعنامه تازه ای علیه ایران را خواهد داشت. ویتنام روز پنجشنبه چند متمم پیشنهاد کرد و دیپلمات ها می گویند نیکولا سارکوزی، رئیس جمهور فرانسه، که سرگرم دیدار از آفریقای جنوبی است با رئیس جمهور تابو امبکی گفتگو کرده و همچنین در تماس با لیبیایی ها است. سفیر لیبی روز دوشنبه تهدید کرده بود که به این سند رای منفی خواهد داد و سفیر اندونزی نیز بر نگرانی جدی کشورش تأکید کرد و گفت این قطعنامه "بیشتر مساله ایجاد می کند تا راه حل." پیش نویس قطعنامه کنونی به ایران یادآور می شود که باید درخواست های دو قطعنامه قبلی شورای امنیت دایر بر تعلیق غنی سازی اورانیوم و فعالیت های بازفرآوری را اجرا کند. کشورهای غربی مظنون هستند ایران در چارچوب برنامه هسته ای خواستار توسعه ظرفیت ساخت سلاح اتمی است؛ اتهامی که ایران بارها رد کرده است.

### 'باعث تاسف'

روز جمعه در واشنگتن گوردون جاندر، سخنگوی کاخ سفید، از پافشاری محمود احمدی نژاد، رئیس جمهور ایران، بر ادامه غنی سازی اورانیوم ابراز "تاسف" کرد. وی گفت: "باعث تاسف است که او به این گونه اظهارات ادامه می دهد. او ایران و مردم ایران را بیش از پیش منزوی می کند و این اصلا هدف ما نیست." آژانس اتمی سازمان ملل در گزارش تازه خود اعلام کرده است با اینکه ایران کلیه ابهامات مربوط به گذشته فعالیت اتمی خود را بر طرف کرده اما به دلیل احتمال ارتباط میان فعالیتهای نظامی و اتمی این کشور، هنوز نمی تواند اطمینان حاصل کند که برنامه اتمی ایران تنها شامل استفاده صلحجویانه از انرژی اتمی می شود. اما لیبی، اندونزی، ویتنام و آفریقای جنوبی بر اساس بخشهایی از این گزارش که از افزایش همکاری ایران با بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی و شفافتر شدن فعالیت اتمی این کشور حکایت می کند، خواهان تغییراتی در پیش نویس قطعنامه بودند. ویتنام خواهان آن است که این قطعنامه به گونه ای تنظیم شود که بر روابط کشورهای جهان با ایران اثر منفی نگذارد و آفریقای جنوبی ابراز نگرانی کرده که تصویب قطعنامه تازه علیه ایران ممکن است باعث شود ایران از همکاری با آژانس بین المللی انرژی اتمی دست بردارد. اندونزی و لیبی مخالفت جدی تری از خود نشان داده و اعلام کرده اند که ممکن است در رأی گیری شورای امنیت در مورد قطعنامه تازه شرکت نکنند. روسیه و چین به عنوان دو عضو دائم و دارای حق وتو در شورای امنیت با اعمال نفوذ خود باعث شده اند که متن قطعنامه تازه کمتر از قطعنامه های پیشین سختگیرانه باشد و بر خلاف قطعنامه های پیشین، افزایش همکاری ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی را مد نظر قرار دهد.

این دو کشور که همکاری گسترده تجاری با ایران دارند خواهان آنند که تحریم این کشور تنها آن بخش از فعالیتهای جمهوری اسلامی را هدف قرار دهد که مستقیماً به برنامه های مناقشه برانگیز اتمی ارتباط داشته باشد.

روسیه اخیراً معامله ای بیست میلیارد دلاری در حوزه نفت و گاز با ایران کرده و چین نیز در حال مذاکره برای معامله ای شانزده میلیارد دلاری در همین زمینه با ایران است. این قطعنامه از دولتهای جهان می خواهد از صدور روایید برای ورود دست اندرکاران برنامه اتمی ایران به

### مذاکره آمریکا با امارات درباره دقت در معاملات مالی با ایران رادیو فردا: جمعه 10 اسفند 86 (29 فوریه 2008)

یک مقام آمریکایی می گوید: مقامات و موسسات مالی کشورهای عرب حاشیه خلیج فارس در

استوارت لوی، معاون وزیر خزانه داری آمریکا در امور تروریسم و اطلاعات مالی، که در امارات متحد

معاون وزیر خزانه داری آمریکا پیش از سفر به امارات متحده عربی از کشور های قطر و بحرین دیدار آقای لوی گفت: اطلاعات خود را در خصوص نحوه اقدامات ایران برای دور زدن تحریم های سازمان ملل این مقام خزانه داری آمریکا افزوده است که مقامات و موسسات مالی این کشورها از هم اکنون کار آقای لوی در پاسخ به پرسشی در خصوص پذیرش تعهد از جانب این کشورها، گفت: «من به دنبال اخذ معاون وزیر خزانه داری آمریکا در امور تروریسم و اطلاعات مالی ایران را متهم کرد که از موسسات مالی به گزارش خبرگزاری فرانسه، ایران در تلاش است تا مارات متحد عربی، بزرگترین شریک تجاری تهران،

واشینگتن تا کنون سه بانک بزرگ دولتی ایران؛ بانک ملی، صادرات و سپه، را در فهرست تحریم های

### فشار بر ایران

همزمان با سفر معاون وزیر خزانه داری آمریکا در امور تروریسم و اطلاعات مالی به کشورهای حاشیه

این نهاد دربیانیه ای باردیگر به موسسات مالی و بانک های بین المللی هشدار داد که به دلیل ناکارایی دانیل گلاسر، یک عضو ارشد هیئت امریکایی در این نشست، گفت: «آنچه در حال وقوع است این است « گروه ضربت مالی علیه پولشویی» همچنین از تدابیر اتخاذ شده از سوی ایران برای اجرای قوانین گروه ضربت مالی علیه پولشویی - Financial Action Task Force» که مقر آن در پاریس قرار دارد،

در پی انتقادهای بین المللی از ضعف سیستم اقتصادی ایران در مبارزه با پولشویی، تلویزیون دولتی

بر اساس گزارش رسانه های دولتی، قوانین تازه علیه پولشویی در مجلس شورای اسلامی تصویب بر اساس قوانین تازه، «جرم پولشویی» به معنای «به دست آوردن، استفاده کردن و نگهداری کردن از قوانین تازه در پی آن تصویب شدند که در مهرماه سال جاری، «گروه ضربت مالی علیه پولشویی»،

این گروه دیده بان بین المللی مبارزه با پولشویی از ایران خواسته بود بدون درنگ نسبت به «رفع طبق گزارش پیشین این گروه، «ناکارآمدی سیستم نظارتی نظام مالی و پولی ایران در مبارزه با

### رویدادهای عراق و نیروهای موثر در عراق

موافقت طالبانی با اعدام 'علی شیمیایی'

بی بی سی: جمعه 10 اسفند 86 (29 فوریه 2008)

جلال طالبانی، رئیس جمهور عراق پس از پنج ماه تأخیر حکم اعدام علی حسن المجید، پسرعموی علی حسن المجید که در زمان حکومت صدام حسین مشاغل مهم نظامی، از جمله وزارت دفاع را به

مخالفتان صدام حسین پس از بمباران حلبچه به علی حسن المجید لقب علی شیمیایی دادند. با اینکه حکم اعدام علی حسن المجید در سپتامبر گذشته به تأیید دیوان عالی عراق رسید اما اختلاف

با این حال هنوز تصمیمی در مورد اعدام سلطان هاشم و حسین رشید اعلام نشده است. سلطان هاشم که در سال 1995 جانشین علی حسن المجید در مقام وزارت دفاع شد، حدود پنج ماه

طارق هاشمی، معاون رئیس جمهور عراق که از اعراب سنی مذهب است مخالف جدی اعدام سلطان

حسین رشید محمد نیز که همراه با سلطان هاشم و علی حسن المجید به اعدام محکوم شده، در

عملیات نظامی ترکیه در شمال عراق خاتمه یافت

راديو فردا: جمعه 10 اسفند 86 (29 فوریه 2008)

ارتش ترکیه روز جمعه اعلام کرده است که به عملیات نظامی علیه نیروهای حزب کارگران کردستان در

عقب نشینی نیروهای نظامی ترکیه از خاک عراق در حالی صورت گرفته است که طی روز های اخیر

سناد نیروهای مسلح ترکیه در بیانیه ای اعلام کرده است که عملیات نظامی آن کشور در شمال عراق

نیروهای زمینی ترکیه روز پنجشنبه دوم اسفندماه پس از بمباران هوایی مواضع پ.کا. کا، وارد شمال

ارتش ترکیه در بیانیه خود اعلام کرده است که در این عملیات علاوه بر از میان بردن پایگاه های حزب

در این بیانیه همچنین تصریح شده است: «پ.کا. کا. اکنون دریافت است که شمال عراق منطقه امنی

در همین حال تلویزیون های ترکیه تصاویری از کامیون های مملو از سربازان ترکیه در حال خروج از

هشیار زیباری، وزیر امور خارجه عراق، از عقب نشینی نیروهای ترکیه از شمال عراق استقبال کرده

دولت عراق پیشتر در بیانیه ای عملیات ارتش ترکیه در شمال این کشور را نقض حاکمیت خود دانسته

عراق تصریح کرده بود: عملیات یکجانبه نظامی قابل قبول نیست و روابط حسنه دو کشور همسایه را به

در همین حال، جرج بوش، رئیس جمهوری آمریکا، روز پنجشنبه، از ترکیه خواسته بود هرچه زودتر

در همین حال ارتش ترکیه در بیانیه خود هرگونه نفوذ خارجی و یا داخلی را در تصمیم برای عقب  
ارتش ترکیه در بیانیه خود افزوده است: برخی از نیروها نظامی این کشور پیش از روز جمعه طبق برنامه  
ترکیه اعلام کرده است که فعالیت های پ. کا. کا را در شمال عراق به طور نزدیک رصد خواهد کرد و  
ترکیه حزب کارگران کردستان، پ. کا. کا را یک سازمان تروریستی می داند و این گروه را متهم می کند  
حزب کارگران کرد ترکیه، پ. کا. کا، که در سال ۱۹۷۸ به عنوان یک گروه شورشی با گرایش های

ترکیه می گوید دستکم چهار هزار نیروی حزب کارگران کردستان در شمال عراق حضور دارند.  
آمریکا نگران آن است که عملیات نظامی ترکیه در شمال عراق منجر به درگیر مرزی با نیروهای کرد

در همین حال، ترکیه دولتمردان اقلیم خودمختار کردستان عراق را متهم می کند که برای پ. کا. کا

### انتخابات آمریکا و تاثیر آن بر رویدادهای ایران و عراق

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) باراک اوباما طی يك مصاحبه‌ي اختصاصي به سوالات  
روزنامه‌ي پديعوت آحارونوت پاسخ گفت و نظرات خود را درباره‌ي اسراییل، فلسطینیان و ایران مطرح کرد.  
شنبه 11 اسفند 86 (1 مارس 2008)

اوباما در این گفت‌وگو مدعی شد که برنامه‌ي هسته‌يي ایران که صلح آمیز بودن آن مورد تایید آژانس  
بین‌المللی انرژی اتمی است، تهدیدی برای منطقه است. اوباما تحت تاثیر سوالات جانبدارانه روزنامه‌ي  
صهیونیستی آحارونوت، سعی کرده تا در این گفت‌وگو ذهنیت صهیونیست‌ها در آمریکا را که نقشی  
تعیین کننده در انتخاب رئیس جمهور دارند، به نفع خود تغییر دهد و در این میان حمله به ایران و زدن  
اتهامات واهی، بهترین گزینه برای وی بوده است .

متن این مصاحبه به شرح ذیل است :

آحارونوت: سناتور اوباما، دو سال قبل شما برای اولین بار به اسراییل سفر کردید. در این سفر چه  
چیزهایی شما را تحت تاثیر قرار داد و آیا شما چیزی درباره‌ي سرزمین ما یاد گرفتید که قبلا آن را  
نمی‌دانستید؟

اوباما: سفر من به اسراییل در سال 2006 تاثیر جاودانه‌اي روی من گذاشت. من از مدت‌ها قبل از  
وضعیت دشوار اسراییل، از نیاز آن به امنیت در شرایط دشوار منطقه و درخواست آن برای صلح با  
کشورهای همسایه‌اش آگاه بودم. اما هیچ چیز نمی‌تواند جای دیدار با مردم اسراییل، دیدن این منطقه  
و تجربه‌ي مشاهده‌ي تضاد فوق‌العاده‌ي يك سرزمین زیبا و مقدس را که همیشه با تهدید خشونت  
کشنده مواجه است، بگیرد .

آحارونوت: اسراییل سالیان سال يك دوست بسیار خوب برای کاخ سفید بوده است. اگر شما رئیس  
جمهور شوید، آیا این دوستی ادامه خواهد داشت؟

اوباما: مسلما بله، من تعهد راسخ به امنیت اسراییل و دوستی بین آمریکا و اسراییل را با خود به کاخ  
سفید خواهم برد. رابطه‌ي آمریکا و اسراییل در منافع، ارزش‌ها، تاریخ مشترک دو طرف و در دوستی  
عمیق آنها ریشه دارد. اسراییل بر اساس توافق محکم دو حزب دموکرات و جمهوری خواه مورد حمایت  
آمریکا است و من افتخار می‌کنم که در این توافق سهیم هستم و به عنوان رئیس جمهور به طور  
خستگی ناپذیر برای ارتقا و تقویت دوستی بین دو طرف تلاش خواهم کرد .

آحارونوت: شما در دوران مبارزه‌ي انتخاباتی خود گفته‌اید که يك تلاش جسورانه جدید را برای برقراری  
صلح بین اسراییل و فلسطینیان آغاز خواهید کرد. طرح شما چیست و وقتی تعداد زیادی از روسای  
جمهور سابق آمریکا در این کار شکست خورده‌اند چرا معتقدید که می‌توانید موفق شوید؟

اوباما: من می‌دانم که اسراییلی‌ها تا چه حد خواستار صلح هستند. من می‌دانم که نخست وزیر المرت  
به خاطر پیگیری این مساله انتخاب شد. قول می‌دهم که برای کمک به اسراییل در دستیابی به صلح  
تمام تلاش خود را انجام دهم. البته در این راستا من سعی نخواهم کرد شرایط و اصول آن را دیکته کنم.  
اصول راهنمای من شامل اینست که 1- امنیت اسراییل باید تضمین شود، 2- شرایط کنونی در طول گذر  
زمان ناپایدار است و بهترین تضمین کننده بلندمدت امنیت اسراییل حل مسالمت آمیز و دو طرفه‌ي  
مشکلات با فلسطینیان است 3- اسراییل باید يك "کشور یهودی" باقی بماند و تشکیل کشور فلسطین  
باید ممکن شود. اما موفقیت تضمین شده نیست. اسراییل باید اطمینان داشته باشد که رهبری  
فلسطین هم به برقراری صلح متعهد است و هم قادر به عمل به تعهدات خود است. بنابراین رویکردی

که ما باید با احترام به مذاکرات در پیش بگیریم اینست که شما بنشینید و گفت‌وگو کنید ولی شما تا زمانیکه می‌بینید طرف فلسطینی می‌تواند به تعهداتش عمل کند باید به آنها اعتماد کنید، این موضعی است که من همیشه اتخاذ کرده‌ام و با خود به کاخ سفید خواهم برد .

آحارونوت: شما گفته‌اید که آماده گفت‌وگو با "رهبران دشمن" خواهید بود. برخی اسرائیلی‌ها تردید دارند که شما تنها از طریق گفت‌وگو با رهبران ایران بتوانید مانع تولید سلاح هسته‌یی توسط آنها شوید (!) اگر دیپلماسی شکست بخورد، آیا شما نظیر آنچه را که اسرائیل در سال 1981 علیه عراق انجام داد، انجام خواهید داد و از اعمال زور علیه ایران حمایت خواهید کرد؟

اوباما: معتقد نیستم که دیپلماسی به تنهایی مانع برنامه‌های تسلیحات هسته‌یی ایران خواهد شد. معتقدم برای نیل به این هدف مهم باید از تمام جنبه‌های قدرت ملی‌مان استفاده کنیم، ایران امروز جدی‌ترین تهدید علیه اسرائیل است. کشوری که رژیم افراطی آن به دنبال کردن برنامه‌ی ساخت سلاح هسته‌یی و حمایت از تروریسم در سرتاسر منطقه ادامه می‌دهد. رییس جمهور احمدی نژاد به اقدام خود در انکار هولوکاست و موضع ناراحت کننده‌اش در تهدید اسرائیل ادامه می‌دهد. تهدید اسرائیل به ناپودی را نمی‌توان به عنوان لفاظی نادیده گرفت. تهدید ایران جدی است و هدف من به عنوان رییس جمهور آمریکا از بین بردن این تهدید است. پایان دادن به جنگ در عراق يك گام مهم در دستیابی به این هدف است، زیرا با این کار انعطاف پذیری و اعتبار ما در تقابل با ایران افزایش خواهد یافت. ما دیگر نباید اشتباه کنیم؛ ایران بزرگترین ذی‌نفع استراتژیک جنگ در عراق بوده است و من می‌خواهم این وضعیت را تغییر دهم. رویکرد من در قبال ایران بر اساس يك دیپلماسی تهاجمی است. من گزینه‌ی نظامی را کنار نخواهم گذاشت. اما البته معتقدم در دولت کنونی آمریکا ما شاهد بودیم که تهدید ایران بدتر شد و من قصد دارم این مسیر را تغییر دهم. زمان آن فرا رسیده که مستقیماً با ایرانی‌ها وارد گفت‌وگو شویم و اصول و شرایط خود را به طور صریح بیان کنیم؛ به برنامه‌ی تسلیحات هسته‌یی آنها پایان دهیم؛ به حمایت آنها از تروریسم پایان دهیم و به تهدید آنها علیه اسرائیل و دیگر کشورهای منطقه پایان دهیم. معتقدم برای دستیابی به این هدف باید آماده‌ی ارایه برخی امتیازات (به ایران) از جمله آینده بهتر روابط و الحاق (ایران) به جامعه‌ی بین‌المللی و هم چنین اعمال مجازات‌ها نظیر تشدید تحریم‌ها باشیم. من از طریق سازمان ملل این تحریم‌ها را پیگیری و دوستان‌مان در اروپا و خلیج [فارس] را به استفاده از اهرم اقتصادی علیه ایران در خارج از چارچوب سازمان ملل تشویق خواهم کرد .

آحارونوت: برخی از مردم در اسرائیل و برخی رهبران آمریکایی یهودی ابراز نگرانی کرده‌اند که شما به خاطر پیشینه‌ی مسلمان خود بیشتر دلسوز اعراب خواهید بود. برای این سوالات چه پاسخی دارید؟ اوباما: اول از همه آنچه حایز اهمیت است اینست که حقایق را روشن کنم. حقیقت این است که من يك مسلمان نیستم و هرگز يك مسلمان نبوده‌ام. من هرگز در يك مدرسه اسلامی تعلیم ندیده‌ام. هنگام آغاز کارم در سنا به قرآن سوگند نخورده‌ام. من يك مسیحی معتقد هستم. من در دوران کودکی مدت چهار سال در اندونزی بوده‌ام و در مدارس سکولار درس خوانده‌ام و هنگام شروع به کارم در سنا به کتاب مذهبی خانوادگی‌مان یعنی کتاب مقدس (انجیل) سوگند خورده‌ام .

آنهايي که این حقایق را می‌دانند نگران تعهد من به امنیت اسرائیل و رابطه‌ی آمریکا با اسرائیل نیستند. من در بین جامعه یهودیان شیکاگو که از همه بهتر مرا می‌شناسد، از حمایت قاطعانه‌ای برخوردار هستم. ممکن است ریشه‌های خانوادگی من در آفریقا و زندگی دوران کودکی‌ام در اندونزی دیدگاه‌هایی را به من بدهد که دیپلماسی مؤثری را در جهان اسلام دنبال کنم. مطمئناً من امیدوارم که اینگونه شود و این توانایی در راستای منافع آمریکا و امنیت اسرائیل صرف خواهد شد و من امیدوارم به ایجاد يك رابطه‌ی بهتر بین آمریکا و اسرائیل با جهان اسلام کمک کنم .

آحارونوت: سناتور اوباما، برخی در اسرائیل اخباری را منتشر می‌کنند که در صورت انتخاب شدن شما به ریاست جمهوری، اسرائیل برای نگرانی دلیل کافی را خواهد داشت. پاسخ شما به این نگرانی برخی از منتقدانتان که معتقدند انتخاب شما برای اسرائیل خوب نخواهد بود، چیست؟

اوباما: من می‌دانم که همانند برخی دیگر از کاندیداها معروف نیستم، بنابراین ممکن است مردم درباره‌ی مواضع من در خصوص بسیاری از مسایل سوالاتی داشته باشند، آنچه که من متوجه آن شده‌ام اینست که وقتی اسرائیلی‌ها و آمریکایی‌های یهودی و دیگرانی که به اسرائیل اهمیت می‌دهند، از عقاید، پیشینه و پیشنهادات من مطلع می‌شوند، به شدت از من حمایت می‌کنند. من در هر مقامی که بوده‌ام از اسرائیل به شدت حمایت کرده‌ام و زمانیکه رییس جمهور شوم هیچ چیز درخصوص این موضع من تغییر نخواهد کرد.

## آخرین تحولات کارزار انتخاباتی در آمریکا

به قلم : شاملو سیمین

رادیو فرانسه: پنج شنبه 9 اسفند 86 (28 فوریه 2008)

پیروزیهای اخیر اوباما، محبوبیتش در میان جوانان و به طور کلی چهره تازه ای که به سیاست در این

خشم هیلاری کلینتون در باره اظهارات اوباما پیرامون طرح بیمه درمانی یا موافقت او با عملیات نظامی

حضورمایک هاکی در کارزارتنها برای کسب امتیاز ومعاملات سیاسی در آینده است و نه برای رسیدن

باید افزود که مسئولان کارزار انتخاباتی نامزدها، از هردو حزب تعداد دقیق نماینده ها را اعلام نمی کنند.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

بررسی روزنامه های صبح شنبه ایران

رادیو فردا؛ شنبه 11 اسفند 86 (1 مارس 2008)

روزنامه اعتماد، از بررسی نا آرامی های دانشجویی شیراز خبر داده، و به نقل از حسن مسلمی

به نوشته این روزنامه، دشورای تامین استان فارس نیز متشکل از فرماندار شیراز، فرمانده نیروی با آن که نتیجه این جلسه رسماً اعلام نشد، ولی نمایندگان دانشجویان گفته اند که پیشنهاد آنها مبنی

اعتماد نوشته که مقامات وزارت علوم در حالی دانشجویان را به پیگیری مسالمت آمیز درخواست

به نوشته این روزنامه بیش از هزار نفر از دانشجویان دانشگاه شیراز از روز یکشنبه گذشته کلاس های

روزنامه اعتماد ملی، از صدور حکم محکومیت زندان و شلاق برای یکی از فعالان حقوق زنان خبر داده

به نوشته این روزنامه، مرضیه مرتاضی لنگرودی از فعالان حقوق زنان به ۶ ماه زندان و ۱۰ ضربه شلاق

اعتماد ملی نوشته که فریده غیرت وکیل مرضیه مرتاضی لنگرودی با تایید خبر محکومیت موکلش از



روزنامه **جمهوری اسلامی** خبر داده که درآمد نفتی کشور طی ۱۱ ماه گذشته به مرز ۷۰ میلیارد دلار

این روزنامه به نقل از حجت الله غنیمی فرد مدیر امور بین الملل شرکت ملی نفت نوشته در ۱۱ ماه

روزنامه جمهوری اسلامی در گزارشی دیگر به نقل از برخی نمایندگان مجلس نوشته «شعار رسیدگی

بیژن شهبازخانی نماینده ملایر از جمله نمایندگانی است که به این روزنامه گفته که «در مورد گرانی

این نماینده مجلس همچنین گفته «الان تورم بالاتر از گذشته و لجام گسیخته تر از قبل شده است . اگر

وی تاکید کرده که رویکرد دولت به اقتصاد و معیشت علمی نبوده و» نتیجه این رویکرد این شد که

روزنامه **کیهان**، در سرمقاله امروز خود با عنوان «درباره قطعنامه چهارم» به استقبال قطعنامه احتمالی

این روزنامه با ادعای این که «این اتفاق به هیچ وجه غیر منتظره نیست»، اضافه کرده که قطعنامه چهارم

روزنامه **خراسان**، در گزارشی نوشته که سرانه درمان در کشور غیر واقعی است و هزینه های واقعی

به نوشته این روزنامه، سهم پرداختی مردم از هزینه های درمانی بر خلاف برنامه چهارم

خراسان سرانه سال آینده درمان را ۵ هزار و ۵۰۰ تومان اعلام کرده اما نوشته که این مبلغ در قبال

محمدعلی جعفری در این گفتگو برخلاف اظهارات قبلی خود و درخواستش از اعضای سپاه پاسداران و